
 

 
COMUNE DI BASSIANO 

Provincia di Latina 
 

  
 Numero Registro Generale 244 

  
 DETERMINAZIONE COPIA 

 
Numero 78 del 10-12-2024 

 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 
  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO E DOMANDA PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI - DETERMINAZIONE N° G05426 DEL 9 MAGGIO 2024 LA REGIONE 
LAZIO AD OGGETTO "LEGGE REGIONALE N° 9/2020 � DGR N° 249/2024 - 
RISORSE PER L'EROGAZIONE DI UN BENEFICIO ECONOMICO PER IL 
SOSTEGNO DELLA NATALITÀ E DELLA GENITORIALITÀ 

 
 OGGETTO: avviso pubblico  e domanda per la concessione di contributi - 
determinazione n° G05426 del 9 Maggio 2024  la regione Lazio ad oggetto “Legge 
Regionale n° 9/2020 – DGR n° 249/2024 - risorse per l’erogazione di un beneficio 
economico per il sostegno della natalità e della genitorialità 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO il Decreto Sindacale n° 10/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell settore Affari Generali 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 6 del 6 Giugno 2024 con la quale si 
è approvata l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2024-2026 

VISTA la determinazione n° G05426 del 9 Maggio 2024  la regione Lazio ad oggetto 
“Legge Regionale n° 9/2020 – DGR n° 249/2024 – assegnazione ai comuni del Lazio 
aventi popolazione fino a2000 abitanti delle risorse per l’erogazione di un beneficio 
economico per il sostegno della natalità e della genitorialità. Potenziamento, per la 
somma complessiva di €. 1.300.000,00, della prenotazione di impegno n° 47870/2024 
sul capitolo U0000R47905 dell’esercizio finanziario 2024 – Modalità di attuazione della 
misura, indirizzi per il monitoraggio e la rendicontazione 

VISTO  che: 

  nello specifico, è stata assegnata la somma di euro 10.000,00 in favore dei comuni 
aventi popolazione superiore ai 1.000 abitanti e fino a 2.000 abitanti (classe di 
appartenenza del comune di Bassiano); 

  l’ammontare del beneficio economico sarà attribuito, tra un minimo di €. 500,00 ed un 



massimo di euro 2.000,00, sarà erogato dai comuni medesimi in favore dei nuclei 
familiari ivi residenti nei quali vi siano figli minori di tre anni oppure nei quali si 
verifichino nascite entro il 31 dicembre 2024 (prorogabile al 2025/2026 fino ad 
esaurimento delle risorse), nel rispetto dei criteri e delle modalità stabilite nell’allegato 
B alla citata determinazione n. G05426 del 9 maggio 2024; 

CONSIDERATO che con deliberazione n° 76 del 5 Dicembre 2024 è stato dato indirizzo 
al Responsabile dell’Ufficio competente di predisporre gli atti consequenziali in 
conformità alle circolari applicative della Regione Lazio sopra citate ed allegati alla 
presente quale parte integrante e sostanziale  

RITENUTO di dover provvedere nel merito, attesa la propria competenza e procedere 
alla pubblicazione dell’avviso e della Domanda per la concessione di contributi 
determinazione n° G05426 del 9 Maggio 2024  la regione Lazio ad oggetto “Legge 
Regionale n° 9/2020 – DGR n° 249/2024 - risorse per l’erogazione di un beneficio 
economico per il sostegno della natalità e della genitorialità 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità. 
  
 

DETERMINA 

1) La premessa forma parte integrante del presente del presente provvedimento e 
qui si intende integralmente richiamata e trascritta. 

2) Di i pubblicare l’avviso e la domanda per l’erogazione di un beneficio economico 
per il sostegno della natalità e della genitorialità  

3) Di stabilire che il 31 Dicembre 2024 si stabilisce  la scadenza della presentazione 
delle domande  

4) Di impegnare  la somma assegnata dalla Regione Lazio di €. 10.000,00  per una 
successiva erogazione      

5) Di Imputare per i motivi espressi in premessa la somma di €. 10.000,00  al Cap. 
8800 del bilancio corrente. 

6) La presente determinazione: 

a) esecutiva di precedente atto, verrà pubblicata all’albo pretorio on line ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 
9, del D.Lgs 267 del 18.08.2000. 

b) unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
Bassiano, 10-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to  GIOVANNI CACCIOTTI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di Regolarità Contabile 



 
In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4 e Art. 183, del D.Lgs 18 agosto 2000 
n. 267, APPONE il visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della 
spesa contenuta in questo provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati 
regolarmente registrati sui rispettivi interventi. 
 

Capitolo Impegno Importo 
(Anno corrente e succ.) 

CIG/CUP Creditore 
 

8800.0 Trasferimenti correnti 
U.1.04.02.02.999 - Altri 
assegni e sussidi 
assistenziali 

2024 . 612  
 .   
 .  

10.000,00 
0,00 
0,00 

 -   

 
Bassiano, 10-12-2024 IL RESPONSABILE 

  F.to  GIOVANNI CACCIOTTI 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web 
istituzionale di questo Comune dal 10-12-2024 al 25-12-2024 (art. 32 comma 1, della 
legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Bassiano, 10-12-2024 IL RESPONSABILE 
 F.to  GIOVANNI CACCIOTTI 

 
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO *** 
 

Bassiano,  IL RESPONSABILE 
  GIOVANNI CACCIOTTI 

 
 


